MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 848/2025
Define critérios para ações de capacitação relacionadas à participação em
cursos e eventos no âmbito do IFMG – Campus Sabará para o ano de 2025.

                           RESULTADO PRELIMINAR APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº
1.195, Artº 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de
2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela
competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG

Divulga-se o resultado preliminar após a análise dos recursos.

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/09/2025

SERVIDOR EVENTO

ORÇAMENTO
ESTIMADO DE
PASSAGENS
AÉREAS OU

RODOVIÁRIAS.

INFORMAR
VALORES DE

DIÁRIAS
NACIONAIS
CONFORME
ALTERAÇÃO

NO
DECRETO

11.872/2023

TOTAL
DIPONIBILIZADO

Deborah
Leão Sousa

Silva

XLIX Encontro da
ANPAD – EnANPAD
2025 Data: 01 a
03 de outubro de

2025 Local:
Aracaju – Sergipe –

Brasil

*R$ 411,00 R$ 1.520,00 R$ 1.931,00

Resultado Preliminar de Edital 2453135         SEI 23714.001378/2025-46 / pg. 1

* Considerando: Recurso processo SEI 23714.001516/2025-97 - Ofício 22 (2452700).

* Considerando: Parecer 1 (2452795) -  PARECER DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO
EDITAL Nº 848/2025 - Processo SEI nº 23714.001378/2025-46.

* Considerando: DELIBERAÇÃO - A Comissão de Avaliação do Edital nº 848/2025, no
uso de suas atribuições, acolhe o recurso interposto e recomenda à Direção-Geral a
retificação do Resultado Preliminar, com a atualização do valor total a ser
disponibilizado à servidora Deborah Leão Sousa Silva, incluindo-se a taxa de inscrição
apresentada.

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos

Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará.
Sabará, 16 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos,
Diretor(a) Geral - Campus Sabará, em 16/09/2025, às 11:59, conforme Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2453135 e o
código CRC 56A771A7.

23714.001378/2025-46 2453135v1

Carlos
Alexandre

Silva

Artigo intitulado
“Comparative

Analysis between
Genetic

Programming and
Machine Learning

Algorithms in
Forecasting

Financial Trends” -
dias 29 de

setembro a 02 de
outubro de 2025
em Fortaleza, CE.

R$ 1.360,00 R$ 1.140,00 R$ 2.500,00

Resultado Preliminar de Edital 2453135         SEI 23714.001378/2025-46 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2453135